pro christo in hoc mundo. et hic non habuerunt mercedem laborum suorum. sicut mali pro paucis bonis hic remunerantur. de penia dicitur. 3. q. 7. q. 2. etiam boni iuste premiuntur. 22. q. 2. ca. Si quilibet culpa solet pia operatio purgari. quanto magis hec facile abstergitur quam mater boni operis pietas ipsa committatur. Fuit ergo ueniens ut christus ad inferos descenderet. et sanctos patres inde educeret. **1.** quia qui spoliatur rebus uel beneficiis suo ab aduersario. ante litem ingressus restituitur. quia spoliatus ante omnia debet poni in possessione. 2. q. 1. p. totum. et 3. q. 1. ca. Episcopus. Item spoliatus a iudice non suo. statim restituitur. 3. q. 6. h. quippe. Sed genus humanum iniuste fuerat hereditate celi spoliatum per fraudem et rapinam dyaboli. ideo ueniens fuit. ut per Ihesum christum tantum per uerum iudicem. restitueret. quod quidem factum est. quando christus ad inferna descendit. et inde sanctos patres eduxit. Unde. ff. de officio perfecti augustalis. l. unica. habetur. quod ille quem imperator uult perfectum de nouo facere in alexandria que est ciuitas metropolitana egypti. iste intrans proponitur. et honoratur. et alius qui prius fuerat deponitur et humiliatur. Sic christus a deo pater factus est princeps et dominus terrestrium. et infernorum. hodie intrauit ciuitatem inferni. in qua deprecatur demones potentes de sede. et exaltauit sanctos patres humiles. educendo ipsos de carcere inferni. **2.** quia sancti preses ut puta patriarche. placuerunt deo propter hospitalitatem. Unde Crisostomus. ut habet dicitur. 42. ca. quiescamus. dicit sic. Abraham se hospitalem circa omnes ostendebat. Si scrutator esset circa refugiens ad se. nunquam angelos hospitio recepisset. Fortassis enim non putasset eos angelos. nec hospitio recepisset. cum reliquos repelleret. Sed quoniam omnes recipiebat. suscepit et angelos. Non enim ex uita eorum quos accipis. mercedem tibi retribuaturus est deus. sed ex uoluntate et honorificentia multa. ex misericordia et bonitate. hec ibi. Prophete uero placuerunt deo. quia propter malitiam non dimittebant. sed arguebant. Unde Augustinus ut habet. 23. q. 4. ca. tollerandi. dicit sic. Non enim propter malitiam suam dimiserunt. sed inter eos quos inceperant. habitabant. unum templum cum eis intrabant. eadem sacramenta celebrabant. hec ibi. Sed talis

hospitalitas est digna remuneratio apud deum. et premeretur uitam eternam. quam non habebant sancti patres in limbo. quod ueniens fuit christus ad inferna descendere. ut inde ipsos educeret.

3. Quarto declarat eadem deo testimonio Regis Ecclesiastice. Et hoc quadrupliciter. **1.** per beatus Gregorius li. 13. moral. dicit sic. Dum conditor ac redemptor non claustra inferni penetrans. electorum exinde animas eduxit. nos illuc ire non patitur. unquam alios descendendo liberauit. hec ille

2. beatus Hieronymus super illo uersu psalterii. Quonia non detinques animam meam in inferno. dicit sic. Non dereliquit quod prope illuc descendit. ut electos suos exinde eiceret. et oyabolu; ligaret. Dyabolus antea se taliter iactabat. ut omnia regna mundi haberet. Sed modo non solum; illum tenere non potuit. sed potius a christo ligatus prohibetur. hec ille. **3.** Ambrosius li. de incarnatione uerbi. dicit sic. Christus in inferno positus lumen uite fundebat eternum. et diabat illic lux uera sapientie. illuminabat infernum. si in inferno non clauderet. **4.** beatus Augustinus in epistola ad Euodiu; dicit sic. Si in illu; Abrahæ sinu; christum mortuum; uenisse facta scriptura dixisset. non nominato inferno. eius; coloribus. miror si quis ad inferos cum descendisse asserere audeat. Sed quia euidentia testimonia. et inferni commemorant. et dolores. nulla causa occurrunt. cur illo credat uenisse saluator. ut ab eisdem coloribus saluos faceret. Sed utrum omnes quos in eisdem inuenit. an quosdam quos illo beneficio dignos iudicauit. adhuc te quito. Tamen fuisse christum apud inferos. et in eorum coloribus constitutis hoc beneficium prestasse non dubito. h. ille. Et sic patet

5. Quia uero christus electos sanctos patres ab inferis eduxit. reprobos et dampnatos ibidem relinquendo. qui diuersas patiuntur penas in inferno. iuxta qualitates criminum que in hac uita commiserunt. ideo iuxta numerum peccatorum. et quibus tractatus est in hac quadragesima. declarabo penas inferni peris illi committentes. **1.** Primum peccatum fuit. gula. pro qua gulosi patiuntur hanc penam in inferno. Nam a Cerbaro cane infernali habente quatuor fauces ferocissimas plenas dentibus. continue rabide commeduntur. et suis manibus frustra lacertantur.

et deglutuntur. Unde horribiliter istis animalibus clamantibus. idem Cerbarus crudeliter discepit et deglutit. ac fecibus fetidissimis inuoluit. quoniam in hoc mundo tantum per ci uixerunt. De uero cane Cerbaro. Seneca tragedia. i. dicit sic. Dic seu; ombras terreat frigus canis. Qui in uasto capite acutius sono. Regnum; tuetur. fordidum tabo caput Lambit colubre. uipis horret iube. Ecce lateat graui. Loca muta tret. sibilat rotos minax Serpens patmos. uocis horrende fragor. Per ora missus trina. felices quoque extet omb; as. h. ibi.

2. Abstinentia autem in modum cuiusdam pulcherrime time omne. ab angelis honoratur. cuius faciem contemplatur. **3.** Secundum peccatum fuit infidelitatis. pro qua heretici. et incantatores. patiuntur hanc penam in inferno. Nam heretici sunt in sepulchris fetidissimis. plenis serpentinis igitur. ex quibus sepulchris cum aperitur exalat tantus fetor. quod totus infernus mugit et ullulat. Unde clamant. claudite. claudite. quia heresis pro maxime fetet. ps. Sepulchrorum patres est guttur eorum. linguis suis colose agebant. uenenum aspidum sub labiis eorum quorum os maledictione et amaritudine plenum est. **4.** Incantatores autem affantur in fixo. et cum uicinis acutissimis continue uoluntur. Unde ullulatus magni exequunt. ps. Offa mea sicut cremum aruerunt

5. Fides autem uelut omnia pulcherrima induta albo. habet manus extensas ad deum. et cor in deo. Unde a celi ciuibus honoratur.

6. Tertium peccatum fuit odium. pro quo odientes patiuntur hanc penam in inferno. Nam cum odientes maliciose. procent prolos ad rumores. contra statum rei publice. uel dominorum. uel aliorum persone priuate. ideo continue in quodam campo ignito pleno magnis serpentibus. fauibus aptis plenis dentibus acutissimis. qui in fauces ipsorum prohibentur. et deglutuntur in uentres eorum plenos aspidibus. et huffombus. qui uulgariter dicuntur rospi. ubi mirabiliter cruciatur. demum euomitur. et iterum ut prius deglutitur. ps. Dextera tua inueniat omnes qui te oderunt. pones eos ut clibanum ignis in tempore uultus tui. dominus in ira sua turbabit eos. et deuorabit eos ignis. Super quo Jeronimus dicit. Sicut clibanus intrinsecus ardet. sic illos conscientia intrinsecus arde-

bit. eo quod bona non fecerunt. **7.** Reconciliatio autem sancta omnia uelut omnia ualde lucens splendore mirabili. a supernis spiritibus ualde honoratur. et maxime a christo. cum per eam reconciliauerit mundum deo patri. **8.** Quartum peccatum fuit desperationis. pro qua desperati patiuntur hanc penam in inferno. Nam ipsorum anime a demonibus per manus et pedes capiuntur. et in partes dilacerantur. ac aliis demonibus ad comedendum prohibentur. et in furcis suspenduntur. Unde cum non habebant requiem. pro maximis doloribus ullulant. et clamant. Michi. pro ca. Super plagam et ullulabo. uadam spoliatus et nudus. Faciam planctum uelut o: conum et luctum quasi strutionum. quia desperta est plaga. Et ps. Constitue super eum peccatorem. et dyabolus stetit a dextris eius. Spes autem uelut uirgo pulcherrima. coronata rosas et floribus suauissimis. cuius oculi semper sunt intenti ad omnem ad obtinendam diuinam maiestatem. a tota celesti curia recipitur. et ueneratur. **9.** Quintum peccatum fuit ydolatrie. pro qua ydolatre patiuntur hanc penam in inferno. Nam in profundo inferni iuxta luciferum a parte sinistra continue anime ydolatre frustati in caldaris ponuntur plenis putredine cadauerum animalium que coluerunt. et a demonibus sparsim prohibentur. h. inde in illo profundo igneo fetidissimo. Unde horribiliter ullulant. et luciferum adorant. quod est eis acetissima pena. Ysa. 65. ca. Populus qui puocat me ad iracundiam ante faciem meam semper. Qui ymolant in ortis. et sacrificant super lateres. Qui habitant in sepulchris. et in delubris ydolorum dormiunt. Isti fumus erunt in furore meo. ignis ardens tota die. Ecce serui mei letabunt. et uos confundemini. Ecce serui mei laudabuntur per exultatione cordis. et uos clamabitis pro dolore cordis. et per attritione spiritus ullulabitis. hec ibi. **10.** Latria uero seu perfecta adoratio dei. et cultus diuinus. uelut regina coronata lapidibus preciosis. ac induta uestimentis aureis. sedet ad dexteram maiestatis in excelsis. quare superni ciues sume uenerantur. ps. Astitit regina a dextere tuis in uestitu deaurato. **11.** Sextum peccatum fuit indiscussionis generalis iudicium. in quo mali patiuntur hanc penam in inferno. Nam gloria super ps. 20. dicit sic Sophonias dicit. a prima porta erit clamor.

a secunda ullulatus. qui due porte sunt visus. et
auditus. A prima ergo porta que est visus erit
clamor. cum ipse viderit omnia mala sua. propter
conscientiam eos accusantibus. A secunda vero
porta. id est ab auditu. erit ullulatus. id est dolor
vehemens. cum hanc sententiam dampnatis
audierint. Ite maledicti in ignem et nubes
et. hec tibi. Et Beatus in meditationibus
dicit sic. In inferno nihil aliud audit nisi
fletus. et planctus. gemitus. et ullulatus.
merores atque denique stridores. Nihilque
ibi videtur. nisi vermes et belluales facies
tormentosorum. atque teterrima monstra demonio
rum. vermes crudeles mordebunt in ima
conditis. at debunt miseri in igne eterno in
eternum. et ultra. In carne cruciabitur pro
ignem. in spiritu pro conscientie vermem. Ibi erit
dolor intolerabilis. fetor incopabilis. timor
horribilis. Dolor vero et vermes mordebunt
et mortem uiuacem. horreo incidere in manum
mortis uiuentis. et uite morientis. Hille.
Boni autem a dextris christi assistentes. uide
bunt gloriam diuine maiestatis. et audient
illam uocem suauissimam. Venite benedicti
patris mei. Septimum peccatum fuit iniuste
mercatoris. pro quo mercatores patiuntur hanc
penam in inferno. Nam falsi mercatores
et symoniaci cum pedibus ligatis ad caudas
demonum magna uelocitate et impetu cur
rentium trahuntur pro campo igne latum
et spaciosum plantarum. ex utraque parte acutis
simis caulis. Unde ex opposito una anima
contra aliam trahitur impetuose. in percussio
ne autem; dum una obuiat alteri. pro dolore
cordis clamat dicens. quare falsam mer
cantiam uendisti. quare beneficium; ue
nale fecisti. altera vero respondet. cur falsam
emisti. cur beneficia pro pecunia quasiuisti.
et sic continue in illo ignito campo puniuntur.
Apoc. 18. ca. Negociatores terre flebunt
et lugebunt propter timorem tormentorum.
et fumum incendii. quoniam merces eorum; nemo
emet amplius. Et clamauerunt uidentes
locum incendii. dicens. Ve. ve. quoniam una
hora uenit iudicium tuum. Pietas autem
patris. et ecclesie. uelut regina suo lacte in
digentes nutrit. et ad perfectionem edu
cit ab uniuersis populis benedicti. pro. xi. ca.
Qui abscondit frumenta sua. maledicet
in populis. benedictio autem super caput uenden
tium. et sic ipsa a deo ualde honoratur. Oc
tauum peccatum fuit Obstinatio contra

penitentiam. pro qua obstinati patiuntur hanc
penam in inferno. Nam inter lapides ignitos
aie obstinatorum uelociter comprimunt
et postmodum ab alto super saxa grandia exist
tentia in uno lacu pleno spurcicia phiciunt
et super illis saxis collise conteruntur. et in lacu
submerguntur. demum extrahuntur. et fit ut s.
Job. 28. cap. Lapis solutus calore in es
uertit. tempus posuit tenebris. et conuer
sit in finem ipse considerat. Lapide; quoque
caliginis. et umbram mortis diuidet. Ad
silicem extendit manum suam. subuertit a ta
oiaque montes. in petris riuos scidit. et.
Et. 39. ca. In petris manet. et in preceptis
silicibus commoratur. atque in accessis rupibus.
inde contemplantur escam. et de longe oculi
eius prospiciunt. Vera penitentia uelut
omnia in celo associatur ad omnem locum glo
rie secundum ubique recipitur cum maximo ho
nore. Nonum peccatum fuit Mendacium.
pro quo mendaces patiuntur hanc penam in
inferno. Nam aie mendaces in uno luto
fetido suppone iacent. et a demonibus cum
grassis ad pedes suppedant. et pro lingua
in illo luto trahuntur. De quo luto orabat
ps. oicens. Et tunc me de luto ut non inhi
gat. libera me ab his qui oderunt me. et
de profundis aquarum. Et iterum. Eduxit me
de lacu miserie. et de luto fecis. Et. Vsa. x.
ca. Nonam illam in conculcationem quasi lutum
plateatum. ipse autem non sic ardebitur.
et cor eius non ita extimabit. Veritas
autem uelut omnia coronata palma. quia nunquam
plectitur. sed semper uincit. a christo maxime
honoratur. quia tota curia celestis gratia
se ueneratur. Decimum peccatum fuit
Accidie. pro quo negligentes et pigri patiuntur
hanc penam in inferno. Nam aie accidie
sorum sunt plene musconibus. id est demonibus
ad illorum similitudinem. grossis. et pas pū
gentibus. et contumacibus sanguine. Et
cum illis muscis. modo phiciuntur ad aquam
frigidam. modo ad ignem. sine quiete. Sap.
16. ca. Illos enim locustarum et muscarum oc
ciderunt mortuus. et non est inuenta sanitas
aie illorum. quia omni erant ab huiusmodi exter
minati. Et. Vsa. 7. ca. In die illa subilla
bit omnis musca que est in extremo flumi
ni egypti. Sollicitudo autem uelut regina
decorata omni otute. cum sit eorum mater. pro ma
xime honoratur. Undecimum peccatum
fuit Uane glorie. pro qua uane gloriofi

patiuntur hanc penam in inferno. Nam in eo
est uallis profunda. putrida. et tenebrosa.
cum profunditas uideri non potest. sonitum
sulphurei fluminis. et ullulatus in eo pa
tientium audiri potest. Fumus vero de cadaue
ribus. et de sulphure fetido exat. In hac ual
le est tabula longissima ab uno more ad
alium porrecta. in modum pontis. habens mil
le passus in longitudine. habens in lati
tudine unum pedem tantum. Super hunc pontem
ambulant uanagloriosi. et quia non possunt
transire et merguntur in hanc uallem hor
ribilem. quia non propter deum. sed propter
mundi fastum; omnia faciunt. Vsa. 22. ca.
Dies enim interfectionis et conculcationis.
et fletum a domino deo exercituum in die uisio
nis. et lacum feci inter duos muros. et de lon
ge non uidistis. Et uocabit omnis deus ex
ercituum in die illa ad fletum. et ad planc
tum. Reuerentia autem dei uelut regina
coronatur a christo. propter quod omnia fienda
sunt. Duodecimum peccatum fuit Ire
uerentie dei omnia et dei festi. pro qua labo
rantes die omnia et die festo. patiuntur hanc
penam in inferno. Nam bestia incredibi
lis magnitudine. et horrore intollerabi
lis. que uocatur Acharon maior omni mon
te. cuius oculi quasi colles igniti. os ualde
patens et aptum capiens nouem milia hominum
atque matorum. habens in ore ouos pasitos gi
gantes. uersis capitibus hinc inde. et in
conuersos. quorum unus habet caput furtum
ad superiores dentes bestie. et pedes deorsum
ad inferiores dentes. Alter vero est huiusmodi caput
deorsum ad inferiores dentes. et pedes ad
superiores. et sunt quasi colupne in ore eius.
In gigantes os illud in tres portas diui
dunt. flamma inextinguibilis ex ore pro
cedit. que in tres partes pillas portas diui
ditur. et contra ipsam flammam aie non seruā
tes diem festum intrate coguntur. Fetor
quoque intolletabilis de ipso ore exibat. et
planctus multitudinis de uentre eius pro
lud os audire. In quo sunt multa milia ui
torum ac mulierum oia tormenta sustine
ntium. Ante quod os. in mundorum spirituum
multitudo astat. cogentium intrare uio
latores festiuitatum. quos citis tormentis
affligunt. antequam ingrediatur. Ofce. 2. ca.
Cessate faciam omne gaudium eius. sollemp
nitatem eius. neomeniam eius. sabbatum eius.
et omnia festa temporum eius. et penam eam

in saltum. et comedet eam bestia agri. id est
ferri. Reuerentia autem diuina in celebra
tate festorum. uelut regina in luca auro co
ronata corona aurea expressa signo scitatis.
a supernis ciuibus summe ueneratur. que ma
xima quiescit et uiget tranquillitate. et pace.
Decimum tertium peccatum fuit Inui
die. pro qua inuidi patiuntur hanc penam in
inferno. Nam inuidi stant in quodam lacu
fetidissimo. in quo continue trahuntur. et sus
focantur. et si uolunt pro modicum exalare. sta
tim ferreis baculis a demonibus flagellantur.
De domo enim inuidie. Ouidius li. 2. me
thamorphoseos. oicit sic. Domus est ymis
in uallibus huiusmodi Abdita. sole carens. non
ulli puia uento. Tristis. et ignaui plenissi
ma frigoris. et que igne uacet semper. cali
gine semper habundet. Videt intus edentem
Viperas carnes. uiciorum alimenta suorum.
Inuidia. uisumque oculos auertit. at illa Sur
git humo pigre. semefaria; reliquit Cor
pora serpentum. passumque incedit in heretum. H
ille. Vlatitas autem et complacentia. uelut omnia
ornata floribus suauissimis. oibus se ama
bile; et obsequosa; reddit. quia; uenerant.
Decimum quartum peccatum fuit Proccite. pro
qua proccite patiuntur hanc penam in in
ferno. Nam aie proccite induta capa plu
bea posita in igne liquefiebat in feusta ad
liquefactionem plumbi. In corpore autem pro
ccite erant tres aspidēs. Una ad cor. Alia
ad epa. Alia ad splen. continue ipsum crucia
tes. quia proccite se cruciat. aut ex uana glo
ria. aut ex cupiditate. aut ex occupacione.
Job. 20. ca. Gaudium proccite ad istarum pu
cti. Si ascenderit in celum; superbia eius. et caput
eius nubes tetigent. quasi stercorilini; in
fine proccite. Omnia eius implebuntur uitiis
adolescentie eius. Panis eius in utero illius
vertetur in fel aspidum intrinsecus. Caput
aspidum suget. et occidet eum lingua uipe.
Luct que fecit omnia. nec tamen consumetur.
Iuxta multitudinem adinuentionum suarum
sic et sustinebit. Vadent et ueniet super eum
horribiles. deuorabit eum ignis qui non
succenditur. hec ille. Realitas autem uelut
omnia coronata uioleis. oibus placet. in cuius
fronte splendet lapis rubinus. quia cupit
omnibus apparere. cum honore. quam omnes di
gine colunt. Decimum quintum peccatum fuit
Superbie. pro qua superbi patiuntur hanc penam in
inferno. Nam sunt tibi tote plene acutissimis

flagellat spoliati et nudi. Osee. 2. ca. Aufe-
rat adulterea sua de medio vberum suorum.
ne forte expoliam eam nudam. et statuam eam
secundum diem natiuitatis sue. et ponam eam
quasi solitudinem. et statuam eam velut
terram inuiam. et intericiam eam sicut sibi.
Matrimonium autem seu fides matrimonia-
lis iuxta beatam virginem collocatur. et.
Vigesimum sextum peccatum fuit Im-
pietatis pro qua impii patiuntur hanc pe-
nam in inferno. Nam impii ardent in inter-
no pro anxia siti. et a canibus ferocissimis
vsque ad viscera lacerantur. et omnia inte-
stina eorum dissipantur. quia nulli fuerunt
compassi. et sic etiam eis non miseretur. Job
30. ca. Deus non saluat impios. et si fue-
rint in cathenis. et vinciantur funibus pau-
peratis. Si non audierint vocem domini ter-
ribunt per gladium. et consumuntur in stul-
ticia. hec ille. **S**ietas autem seu misericor-
dia velut omnia vestra variis pulchrisq; co-
loribus sui affabilitate conuertit oculos ci-
uium superiorum ad contuendum eam. **V**i-
gesimum septimum peccatum fuit Rapine. pro
quo raptores patiuntur hanc penam in inferno
Nam raptores. assassini. et robatores strati-
turi. in vasis lapideis ignitis. velut her-
be continue inciduntur sine misericordia.
quia ipsi contra omnem iusticiam et pietatem
circa domesticos. et aduenas. religiosos.
et dei seruos. inhumaniter se habuerunt. Sap.
19. ca. Iuste enim periebantur secundum suas
nequias. Et enim de testabilioribus hospitali-
tatem instituerunt. Alii quidem ignotos
non recipiebant aduenas. Alii autem bonos
hospites. in seruitute recipiebant. et seui-
simis afflixerunt doloribus. **F**idelis autem
hospitalitas velut omnia induta veste mira-
bili. ab omnibus in celo veneratur. **V**i-
gesimum octauum peccatum fuit Suspicionis. pro
qua temerarie iudicantes patiuntur hanc
penam in inferno. Nam falsi iudices. ma-
li aduocati. et alii male iudicantes. sunt fixi
in palis ferreis ignitis. a capite usque ad pe-
des. Super cuius palis similitatem est vni-
uersum artificium profanum. rationis plenum ad itera
quod cum impetu magno trahitur a demo-
nibus inferius super illas animas palis infixas.
Quod instrumentum continet animam aduo-
cati. palus animam iudicis. et in illa percussio-
ne. clamat aduocatus contra iudicem. que
male iudicasti. et iudex respondet. quare male

consulisti. et sic continue trahuntur inferius et
superius cum magno ellulatu. Amos. 2. ca.
Et mittam ignem in Moab. et deuorabit
edes. et dissipabit iudicem de medio eius.
et omnes principes eius interficiam cum eo
dicit dominus. **I**usticia autem velut regina co-
ronata lapidibus preciosis. sedet in folio de-
aurato. et ab omnibus veneratur et colitur.
quia per ipsam omnia rectificantur. et conse-
uantur. **V**igesimum nonum peccatum
fuit Blasphemie. pro qua blasphemi patiuntur
hanc penam in inferno. Nam cor et viscera
et lingua blasphematoris minutim incisa. in
fraxino assantur viua. et a demonibus ma-
oucantur. deinde reintegrantur. et fit et
prius. Apoc. 16. ca. Datum est angelo af-
fligere homines estu et igni. et estuauerunt
homines estu magno. et blasphemauerunt
nomen dei. habentis potestatem super has
plagas. et manducauerunt pro dolore lin-
guas suas. et blasphemauerunt deum celi. pro
coloribus et vulneribus suis. **L**aus
dei velut regina coronata totis redolenti-
bus. a tota curia celesti sociatur. cum assi-
duo cantu. oicentium. Alleluia. Laus et
gloria. et virtus. deo non est. **V**i-
gesimum peccatum fuit Improbis. pro quo
improbi commissarii non mandantes execu-
tioni testamenta. et impediunt. et male
consulentes. et perfidi notarii. patiuntur hanc
penam in inferno. Nam istorum viscera. cor
et epas. et similia. a demonibus extrahuntur
et in fraxinis plenis putredine bullienti
ocremantur. carnes vero ipsorum oilacerantur
cum magno euulatu. et clamore. ps. 25.
ca. Dens putridus. et pes lapsus. qui sper-
tat super infideli in die angustie. et amittit
pallium in die frigoris. Daniel. 11. ca. Im-
pii in testamento simulant fraudulenter. et
tuent in gladio. et in flamma. et in captiuitate.
et in rapina ouentur. **P**robitas autem
seu fidelitas testamento. velut omnia co-
ronata floribus et ceteris margaritis. hinc
in manu anulum magne preciositatis. ab an-
gelis et ab aliis spiritibus beatis summe ho-
noratur. quia fidelitas preuallet omni thesauro pre-
cioso. **V**igesimum primum peccatum fuit
Indiscretionis. pro qua nolentes confiteri
patiuntur hanc penam in inferno. Nam qui
nuncupant uolunt confiteri. nec etiam in morte. ha-
bent ora clausa. et suta. et sicut multum in-
flati. et bulliunt in caldarium sulphureis.

et a demonibus cum tridibus acutissimis
proficiunt. et voluunt continue in illis cal-
darium. et in illa proficiatione grauissime ul-
lulant. et mugiunt. sed omnia nihil dicere pos-
sunt. ps. **Q**ui non est in morte qui memor
sit tui. in inferno autem quod confitebit tibi. Nam
mortui laudabunt te domine. neque omnes qui descen-
dunt in infernum. Confessio autem velut omnia
coronata floribus. amicta lute sicut uesti-
mento. stat in consilio iustorum. et congregatio
a quibus veneratur et colitur. **V**i-
gesimum secundum peccatum fuit Periu-
rii. pro quo falsi
testes patiuntur hanc penam in inferno. Nam
in ouas prescinduntur a capite usque ad pe-
des. super quos continue lapides igniti pluunt
et sic iugiter lacerant. ps. 19. ca. Testis fal-
sus non erit impunitus. et qui mendacium lo-
quit non effugiet. Testis falsus non erit im-
punitus. et qui loquitur medicum bibit. **S**erui-
tutia autem recte discussio velut omnia ma-
gne intelligentie. pulchrior angelus apparet
et ab omnibus magno desiderio colitur. **V**i-
gesimum tertium peccatum fuit Indiscretionis.
pro quo non soluentes vota deo facta patiuntur
hanc penam in inferno. Nam indiscrete vouen-
tes in latissima. et profundissima foueam putri-
dam cum violentia precipiuntur. a quo exiliet
cum tanto fetore intolletabili. iterum in eadem
demergunt. et pro anxietate gementes. petunt
sibi dari aliquam. quam uideant. quam obti-
nere possunt. Malach. 1. ca. Intulisti de ra-
pinis claudum languidum. et intulisti mu-
nus. Nam quod suscipiam illud de manu vestra
dicit dominus. Maledictus dolosus qui habet in gre-
ge suo masculum. et uotum facies ymolat deo
debile. hec ille. **D**iscretio autem velut omnia
prudentissima. cum honore et gloria coram
deo assistit. et preterita. presentia. futura. conside-
rat. et suauiter disponit omnia et ordiat. **V**i-
gesimum quartum peccatum fuit Remissionis.
pro qua reuolentes satisficere pro peccatis suis
in hoc seculo. patiuntur hanc penam in inferno.
Nam Camerarii fratricidarum batutorum. non
seruantium statuta sua. et iuramenta. non dis-
tribuentes pauperibus elemosinas que debent. et
tenent. et alii non satisficentes pro culpis suis
ut in confessione fuit eis iniunctum. stringunt
in tabul lignis. plenis acutissimis clauis
proficiunt viscera usque ad cor. demum pro de-
monibus cum ferris iste tabule secant. Vnde et
lulat magnus exit pro dolore istarum animarum.
quod non bene distibuerunt bona pauperum. s

pro se et pro suis acceptum. ps. 20. ca. Neque
n. quod hinc erat oratio sensu distribu-
it. sicut et quod non erat hinc. Recta vero dis-
tributio velut omnia affluens bonis ab omnibus
veneratur. et maxime a filio dei. qui recte dis-
tribuit indigentibus tam bonis quam malis.
Vi-
gesimum quintum peccatum fuit Infamie
pro qua detractores patiuntur hanc penam in
inferno. Nam viscera cor. et alia intestina
detractores a leonibus. lupis. uis. et canibus
extrahunt pro uolentia. et dilacerant. quam ipse
omnis in fama et honore lacerat. et dissipat. Eccl.
10. ca. Propter iusticias et inuitas. et otu-
melias. et diuersos dolos. cum moritur homo.
hereditabit serpentes. et bestias. et vermes.
Fama vero velut omnia cum vno locali simata
golino. ab omnibus pro admiratione laudatur. et
aspicitur. quia bona fama omnes inducit ad bo-
num. et ad sequela. propter eternam memoriam.
Vi-
gesimum sextum peccatum fuit Inobedi-
entie. pro qua inobedientes patiuntur hanc penam in
inferno. Nam in paradiso terrestri mulier fuit
primo punita pena mortis. pro ea uir. deinde
omnes nos. Si in inferno inobedientes continue
super carbones ignitos cum vnicuique ferreis
ignitis voluunt. et verberant. z. Thesal.
1. ca. **I**ustum est apud deum retribuere de
celo cum angelis uirtutis eius in flamma ignis
vantis vindictam his qui non nouerunt deum. et
qui non obediunt euangelio domini nostri ihesu christi
qui penas obtulerunt in iterum eternas. a facie domini
et a facie glorie virtutis eius. **O**bedientia vero
velut omnia valde honorabilis sedet in tro-
no glorie. Cum enim abbas quidam precipere vni
monacho suo ut non recederet ab oratione
donec ipsum uocaret. et monachus tota nocte
orasset. quia ex obliuione abbas ipsum non vo-
cauerat. vidit in sompnis abbas tronum altum
in celo preciosissime ornatum. angelum festiuum
circumdatum. et uox insonuit. Dic apparet est talis
monachi ex obia. **V**i-
gesimum septimum peccatum fuit obduratio.
pro quo illi qui sequuntur
omnes et tyrannos mundi ut gaudeant. et ha-
beant vni uiuant in hoc seculo. et qui non habent deum
pro oculis. patiuntur hanc penam in inferno. Nam
continue trahuntur pro vni capite. plenum triden-
tibus acutissimis ignitis. in quos cadunt. et sur-
gentes. et eutes pro vni passum. item. et demo-
nes ipsos flagellant ut surgant. Idem. 3. ca.
Nam obdure quod ex vobis fallacia peti. quam
omni. hodie si uocet et audieritis. nolite ob-
durate corda vestra. Quidam enim audientes